mais pleinement développé, chez S. AELRED dans son *Speculum caritatis*,  
3, 10-30; *CC Cont. med.* I, 118-140 (*PL* 195, 587-604); c'est le fondement  
théologique de son ouvrage postérieur et plus proche de l'expérience : *De  
spiritali amicitia*; *ibid.* 287-350 (659-702). Voir Amédée HALLIER, *Un  
éducateur ...*, p. 59-62. A. FISKE, *art. cit.*, spécialement p. 10-14, 89-90, 114-  
118.

haec non quia ita in vobis sit, sed ne aliquando sit;  
 ne forte aliquando cuiquam aliqua infirmitas subripiat,  
 210 ut quaecumque correptionem caritatis nisi cum caritate  
 suscipiat. Sic fiet ut tam is qui corripit, quam ille qui  
 corripitur, *dilectus sit a Deo et hominibus*, et memoria  
 utriusque in benedictione sit<sup>s</sup>; quod meritis beati  
 215 benedictus Dei Patris Christus Iesus, *qui est benedictus*  
*in saecula. Amen* <sup>t</sup>.

209 subripiat : subrepat *Mab.* || 215 est *I* : est Deus *M C* || 216 saecula : saecula saeculorum *d*

s. *Sir.* 45, 1      t. *Rom.* 1, 25

qu'il en soit ainsi chez vous, mais pour qu'il n'en soit jamais ainsi; c'est pour que jamais aucun de vous ne se laisse aller à quelque faiblesse, mais qu'il ne reçoive qu'avec charité toute réprimande inspirée par la charité. Il en résultera que réprimandeur et réprimandé seront également aimés de Dieu et des hommes, et que leur souvenir à tous deux sera en bénédiction<sup>s</sup>. Daigne nous l'accorder, en vertu des mérites de notre bienheureux père saint Benoît, celui qui est par excellence le béni de Dieu le Père, le Christ Jésus qui est béni pour les siècles. Amen <sup>t</sup>.

## DE EODEM SERMO QUARTUS

1. *In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum*<sup>a</sup>.

111 D Haec quidem de Moyse scripta sunt, sed hodie beato  
Benedicto non incongrue quantum arbitror aptata sunt ;  
5 qui cum omnium plenus fuerit spiritu sanctorum, multo  
magis de spiritu Moysi credendus est habuisse non mini-  
mum. Si enim Dominus de spiritu Moysi tulit et posuit  
super omnem illam suffraganeam turbam seniorum qui  
in partem ministerii sunt asciti<sup>b</sup>, quanto magis super  
10 istum qui plenitudinem totius ministerii tanto verius  
quanto spiritalius implevit ? Ille dux fuit exeuntium de  
Aegypto, iste renuntiantium saeculo. Legislator ille, legis-  
lator et iste. Ille tamen minister litterae occidentis, iste  
spiritus vivificantis<sup>c</sup>. Ille *ad duritiam cordis*<sup>d</sup> iudaeorum  
15 dedit eis iustificationes non bonas praeter pauca mora-  
lia<sup>e</sup> ; iste solam puritatem evangelicam simplicemque  
morum tradidit disciplinam. Ille tam multa scribit intel-  
lectu difficilia, factu impossibilia vel inutilia<sup>f</sup> ; iste rec-  
tissimam vitae scribit *regulam, sermone luculentam, dis-*  
20 *cretione praecipuam*<sup>1</sup>. Denique dux ille filiorum Israel  
quos de Aegypto eduxit, in requiem promissam non  
induxit ; dux noster recta via, orientis tramite<sup>2</sup>, tam-  
quam signifer exercitus monachorum hodie praecessit  
nos in regnum coelorum. Itaque non erit absurdum si